
上板橋駅北口周辺地区まちづくりアンケート調査 

アンケート調査［第３回］へのご協力をお願いします 
 

上板橋駅北口周辺地区※で

は、令和６年３月に地元町会及

び商店街等からの推薦委員と

公募委員で構成されたまちづ

くり協議会が設立されました。 

本協議会では、まちの将来像

である「（仮称）まちづくりマス

タープラン」の策定に向けた検

討を進めており、今年度は、昨

年度に作成した「基本構想（案）

や５月に開催した地域懇談会の意見を踏まえつつ、各方針の具体的な内容や取組例、各テ

ーマの方針図について検討し、「マスタープラン（案）」としてとりまとめたところです。 

これらについて、地域の方々から幅広くご意見を伺うため、上図の対象範囲においてア

ンケート調査［第３回］を実施することとなりました。 

つきましては、将来を見据えたより良いまちづくりの実現のため、アンケート調査にご

協力くださいますようお願い申し上げます。 

 
 
 
 
 

 

アンケート調査の実施期間・回答方法 

１ 実施期間             ※郵送の場合は当日消印有効 

令和８年１月５日（月）～１月２１日（水）まで 

２ 回答方法  ※ 下記の(１)～(２)のいずれかの方法でご回答ください。 

（１）インターネットでの回答  

右記の二次元コードを読み取っていただくか、URL（https://logoform.jp/f/VxL4L）から

ご回答をお願いいたします。 

（２）紙での回答  １．下記アンケート用紙提出場所へ直接提出 または 

２．下記お問い合わせ先（鉄道立体化推進課）まで郵送 

アンケート用紙設置場所：「板橋区役所鉄道立体化推進課（北館５階）」、「常盤台地域センター」、 

「上板橋駅構内」、「板橋区立中央図書館」、「常盤台区民事務所」 

アンケート用紙提出場所：「板橋区役所鉄道立体化推進課（北館５階）」、「常盤台地域センター」 

窓口（平日の午前９時～午後５時まで） 

郵送の場合：下記記載のお問合せ先までご郵送ください。 

※なお、郵送の場合の費用はご回答者様でご負担ください。 

 

（ときわ台駅周辺地区まちづくり協議会事務局（板橋区まちづくり推進室鉄道立体化推進課）） 

 

お問い合わせ 

上板橋駅北口周辺地区まちづくり協議会 事務局 

板橋区まちづくり推進室 鉄道立体化推進課 鉄道立体化推進係 

〒173-8501 東京都板橋区板橋二丁目66番１号 

Tel:03-3579-2587 E-mail:m-trtk@city.itabashi.tokyo.jp 

※ 上板橋駅北口周辺地区 
（上板橋三丁目、常盤台四丁目、上板橋二丁目の一部） 

資料５ 



  



1 

 

 

問１ あなたの年齢について［１つに○］ 

１ １０代以下 

２ ２０代 

３ ３０代 

４ ４０代 

５ ５０代 

６ ６０代 

７ ７０代 

８ ８０代以上 

問２ あなたと地区の関わりについて［１つに○（その他の場合は内容をご記入ください）］ 

１ 在住者 ２ 在勤者 ３ 在学者 ４ その他（          ） 

問３ あなたのお住まい（在勤・在学の方は勤務地・通学地）について［１つに○］ 

１ 上板橋二丁目 

２ 上板橋三丁目 

３ 常盤台四丁目 

４ その他の板橋区内 

５ 板橋区以外 

問４ あなたの家族構成について（※お住まいの方のみ）［１つに○］ 

１ 単身世帯 

２ 夫婦のみ世帯 

３ 高校生以下の子育て世帯（２世代） 

４ １～３以外の世帯 

問５ あなたは「上板橋駅北口周辺地区まちづくり協議会」をご存じですか［１つに○］ 

１ よく知っている ２ 名前だけ知っている ３ 知らなかった 

※これより下の設問はまちづくり協議会だより［第５号］の見開き面（Ｐ４～７）「まちづ
くりマスタープラン（案）」の概要をご覧いただきながらご回答ください。 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

 

問６ 「まちづくり方針図［まとめ］」について、あなたはどう思いますか。 

［最も近いもの１つに○（理由があればご記入ください）］ 

１ 良いと思う 

２ まあ良いと思う 

３ どちらともいえない 

４ あまり良くないと思う 

５ 良くないと思う 

[理由] 

問７ 「テーマ１ 道路・交通」の目標・方針・方針図について、あなたはどう思いますか。 

［最も近いもの１つに○（理由があればご記入ください）］ 

１ 良いと思う 

２ まあ良いと思う 

３ どちらともいえない 

４ あまり良くないと思う 

５ 良くないと思う 

[理由] 

 

  

アンケート調査票 

● あなた自身についてお伺いします 

● まちづくりマスタープラン（案）の概要についてお伺いします 



2 

問８ 「テーマ２ 安心・安全」の目標・方針・方針図について、あなたはどう思いますか。 

［最も近いもの１つに○（理由があればご記入ください）］ 

１ 良いと思う 

２ まあ良いと思う 

３ どちらともいえない 

４ あまり良くないと思う 

５ 良くないと思う 

[理由] 

問９ 「テーマ３ 商業・にぎわい・文化」の目標・方針・方針図について、あなたはどう思い

ますか。          ［最も近いもの１つに○（理由があればご記入ください）］ 

１ 良いと思う 

２ まあ良いと思う 

３ どちらともいえない 

４ あまり良くないと思う 

５ 良くないと思う 

[理由] 

問10 「テーマ４ みどり・公共施設・住環境」の目標・方針・方針図について、あなたはどう

思いますか。        ［最も近いもの１つに○（理由があればご記入ください）］ 

１ 良いと思う 

２ まあ良いと思う 

３ どちらともいえない 

４ あまり良くないと思う 

５ 良くないと思う 

[理由] 

問11 上板橋駅北口周辺地区のまちづくりに関するご意見・ご要望等がございましたら、下欄

にご記入ください。［自由回答］ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご協力ありがとうございました。 


